
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

 

 

Smiltenes novada pašvaldības  

Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas komisijas  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023.gada 24.martā 

Norises vieta: Zoom platforma                                                                                           Nr.2023-DPK-1 

Norises veids: Attālināti 

 

Sēde sasaukta plkst. 8:30 

Sēdi atklāj: 8:35 

 

Vada: Dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanas un izlietošanas komisijas priekšsēdētāja: Evija Zurģe 

 

Protokolē: komisijas sekretāre Santa Brūvere 

 

Piedalās komisijas locekļi: Liene Ābolkalne, Larisa Podoprosvetova 

 

Nepiedalās:  

 

Darba kārtība: 

 

1) Par ziedojuma pieņemšanu no biedrības “Esi Sveiks!”, reģistrācijas numurs: 40008233393 

Ziņo: Evija Zurģe 

 

Sēdes gaita: 

Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas komisijas 

(turpmāk – Komisija) sēdi atklāj Komisijas priekšsēdētāja E.Zurģe un iepazīstina Komisijas locekļus ar 

darba kārtību. Komisija vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 

 

1. Par ziedojuma pieņemšanu no biedrības “Esi Sveiks”, reģistrācijas numurs: 40008233393 

 

Komisijas priekšsēdētāja informē par sagatavoto lēmuma projektu. Smiltenes novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 3.martā saņemts un lietvedībā reģistrēts ar reģistrācijas 

Nr.SNP/23/2.37/1047 biedrības “Esi Sveiks!”, reģistrācijas numurs: 40008233393, juridiskā adrese: 

Ozolu iela 1-1, Melnbārži, Zosēnu pagasts, Cēsu novads, LV-4133 (turpmāk – Ziedotājs) 2023.gada 

27.februāra iesniegums, ar kuru Ziedotājs citā starpā lūdz Pašvaldību pieņemt ziedojumu Pašvaldības 

iestādei “Smiltenes novada Drustu pagasta pārvalde” – ar Lauku atbalsta dienesta finansiālā atbalsta 

ietvaros realizētā projekta Nr.16-09-AL18-A019.2201-000025 “Drustu hokeja laukums” iegādātos hokeja 

laukuma bortus un laukuma aprīkojumu ar vērtību uz 2017.gadu – 19069,60 euro un ar faktisko ziedojuma 

vērtību uz iesnieguma dienu -  8009,00. Ziedojums sastāv no 15 hokeja laukuma soliņiem, kur 1 hokeja 

laukuma sola vērtība ir 191.00 euro, kopā – 2865.00 euro un no Hokeja laukuma bortiem ar kopējo vērtību 

– 5144.00 euro. Ziedojuma mērķis – veicināt Smiltenes novada bērnu un jauniešu nodarbošanos ar sportu. 

Saskaņā ar Pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra noteikumiem Nr. 8/21 “Dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” (turpmāk – 

Noteikumi) 14.punkta 14.2. apakšpunktu, pirms dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanas nepieciešams 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


saņemt rakstveida atļauju no koleģiālās institūcijas ja atsevišķa dāvinājuma (ziedojuma) summa pārsniedz 

1000,00 euro (viens tūkstotis euro) vai kalendārā gadā veikto dāvinājumu (ziedojumu) kopsumma no 

viena dāvinātāja (ziedotāja) pārsniedz 1000,00 euro (viens tūkstotis euro).  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbā” (turpmāk – Konflikta likums) 

14.panta otrās daļa noteic, ka koleģiālā institūcija var pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas 

vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma 

pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju. 

Pēc Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldes vadītājas sniegtās informācijas, viņai kā valsts 

amatpersonai saistībā ar ziedojuma pieņemšanu no Ziedotāja, nepastāv interešu konflikts ne iestādei, ne 

tās vadītājam, kā arī ziedojuma pieņemšana neietekmēs lēmumu pieņemšanu attiecībā uz Ziedotāju, jo 

Smiltenes novada Drustu pagasta pārvalde, kā arī Pašvaldība nav Ziedotāja darījumu partneri. Smiltenes 

novada Drustu pagasta pārvaldei nebūs jāizdod administratīvie akti saistībā ar Ziedotāju un attiecīgā 

ziedojuma pieņemšana neradīs interešu konfliktu, ne arī ierobežos noteikto iestādes vai iestādes vadītāja 

funkciju izpildi.  

Komisija, saistībā ar Konflikta likuma 14.panta ceturtās daļu noskaidrojusi, ka starp Pašvaldību vai 

Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldi un Ziedotāju divu gadu laikā pirms ziedojuma atvēlēšanas ar 

Pašvaldību vai Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldi vai attiecībā uz tām nav noslēgusi tiesiskus 

darījumus, saņēmusi finanšu līdzekļus vai garantētus kredītus, izņemot gadījumu, kad darījums noslēgts 

par ziedojuma atvēlēšanu. Komisija konstatē, ka starp Raunas novada domi un Ziedotāju 2016.gada 

28.novembrī noslēgts Zemes nomas līgums par zemes vienības, uz kuras atrodas Ziedojums, nomas 

tiesību nodošanu Ziedotājam līdz 2026.gada 1.decembrim.  Ziedotājs 2023.gada 27.februāra iesniegumā 

lūdzis Pašvaldībai izbeigt iepriekš norādīto nomas līgumu, ņemot vērā, ka projektam “Drustu hokeja 

laukums” uzraudzības periods ir beidzies 2022.gada jūlijā un Ziedotājs nevēlas turpināt nomas tiesību 

attiecības ar Pašvaldību. Ņemot vērā, ka Pašvaldība ir Raunas novada domes saistību un tiesību 

pārņēmēja, Pašvaldībai ir saistošs iepriekš minētais nomas līgums un, saskaņā ar tā nosacījumiem, pusēm 

ir tiesības saīsināt nomas līguma darbības termiņu, ievērojot projekta realizācijas nosacījumus. Ņemot 

vērā, ka Pašvaldība paralēli izskata jautājumu par nomas tiesību līguma izbeigšanu, pirmsšķietami 

uzskatāms, ka, pieņemot ziedojumu, nepastāvēs likumā ietvertie ierobežojumi un secināms, ka uz 

Ziedotāju nebūs attiecināmi šajā daļā noteiktie ierobežojumi un nepastāvēs aizliegums pieņemt ziedojumu 

no Ziedotāja. 

Komisija saskaņā ar Konflikta likuma 14.panta piektajā daļā norādīto, izvērtējusi, vai Pašvaldībai  

vai Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldei attiecībā uz Ziedotāju divus gadus pēc ziedojuma 

pieņemšanas varētu iestāties pienākums izdot administratīvos aktus, izņemot obligātos administratīvos 

aktus, veikt uzraudzības vai kontroles funkcijas un vai ziedojuma pieņemšana varētu radīt interešu 

konfliktu vai ierobežot to normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi. Komisija, 

pamatojoties uz Ziedotāja iesniegumā ietverto informāciju konstatē, ka Ziedotājs savu gribu paudis 

tādējādi, ka minētais ziedojums nododams Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldei un  izlietojams tieši 

Smiltenes novada bērnu un jauniešu sporta aktivitāšu veicināšanai. 

Iepazīstoties ar tai pieejamo informāciju, kā arī izvērtējot iesnieguma faktiskos un tiesiskos 

apstākļus, ņemot vērā augstāk norādīto un, pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonas darbībā” 14.panta otro daļu, piekto, sesto un vienpadsmito daļu, Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra noteikumu Nr.5/14 „Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, 

izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”, 14.punkta 14.2. apakšpunktu, 20.punktu, 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas komisijas nolikuma 7.punktu, 9.punkta 9.1. un 9.4. apakšpunktu, 

20.punktu, atklāti balsojot ar 3 balsīm “Par” (Evija Zurģe, Liene Ābolkalne, Larisa Podoprosvetova), “Pret 

- nav, “Atturas” – nav, Dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanas un izlietošanas komisija 

NOLEMJ: 

1. Atļaut pieņemt no biedrības “Esi Sveiks!”, reģistrācijas numurs: 40008233393, juridiskā adrese: Ozolu 

iela 1-1, Melnbārži, Zosēnu pagasts, Cēsu novads, LV-4133 ziedojumu Pašvaldības iestādei “Smiltenes 

novada Drustu pagasta pārvalde” – ar Lauku atbalsta dienesta finansiālā atbalsta ietvaros realizētā projekta 

Nr.16-09-AL18-A019.2201-000025 “Drustu hokeja laukums” iegādātos hokeja laukuma bortus un 

laukuma aprīkojumu (15 hokeja laukuma soliņi, kur 1 hokeja laukuma sola vērtība ir 191.00 euro, kopā – 

2865.00 euro un Hokeja laukuma bortus ar kopējo vērtību – 5144.00 euro) ar kopējo Ziedojuma vērtību 



uz ziedojuma pieņemšanas brīdi 8009,00 euro,  ar mērķi veicināt Smiltenes novada bērnu un jauniešu 

nodarbošanos ar sportu. 

2. Atbildīgie par ziedojuma pieņemšanu un izlietošanu atbilstoši noteiktajam ziedojuma mērķim ir 

Smiltenes novada Drustu pagasta pārvaldes vadītāja un Smiltenes novada Sporta pārvaldes vadītājs.  

3. Uzdot Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai, sagatavot atbilstošu ziedojuma pieņemšanas 

līgumu. 

4. Noteikt, ka informācija par pieņemto ziedojumu 2.punktā minētajai iestādei publicējama attiecīgās 

iestādes tīmekļvietnē, bet, ja tādas nav, Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē saskaņā ar likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 14.panta vienpadsmito daļu un Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra noteikumu Nr.5/14 „Dāvinājumu (ziedojumu) 

pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” 28. un 29. punktiem. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums pielikumā. 
 

Sēde slēgta plkst. 8:48 

 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētāja   /paraksts/ Evija Zurģe 

 

Sēdi protokolēja      /paraksts/                                     Santa Brūvere 

 

 


